
 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                          

 14.09.2023 г.                                                               927 

                      
 

Об очно-заочном обучении (с применением дистанционных 

образовательных технологий и электронного обучения)                                                   

на курсах «Юниор» и «Интеллектуал» в 2023-2024 учебном году 

 

Во исполнение письма министерства образования, науки и молодёжной 

политики Краснодарского края от 25 мая 2023 г. № 00-05/193 «О регистрации на 

обучение», в целях привлечения и подготовки более широкого числа 

обучающихся Краснодарского края к участию в олимпиадах, интеллектуальных 

мероприятиях, соревнованиях и конкурсах проводится очно-заочное обучении          

(с применением дистанционных образовательных технологий и электронного 

обучения) на курсах «Юниор» и «Интеллектуал» в 2023-2024 учебном году 

(далее-Курсы).  

           На курсах «Юниор» могут обучаться обучающиеся 5-8 классов 

общеобразовательных организаций Лабинского района по следующим 

общеобразовательным предметам: биологии, географии, истории, литературе, 

математике, обществознанию, русскому языку, физике, химии, экологии. 

           На курсах «Интеллектуал» могут обучаться обучающиеся 9-11 классов 

общеобразовательных организаций Лабинского района по следующим 

общеобразовательным предметам: английский язык, астрономия, биология, 

география, информатика и ИКТ, искусство (МХК), испанский язык, история, 

итальянский язык, китайский язык, литература, математика, немецкий язык, 

ОБЖ, обществознание, право, русский язык, технология, физика, физическая 

культура, французский язык, химия, экономика, экология. 

Документы по всем курсам обучения принимаются только на один предмет. 

С 5 июня 2023 г. на сайте ГБУ ДО КК «Центр развития одаренности» 

открыта подача заявок на обучение на Курсах. 

На обучение по основному набору приглашаются школьники, 

являющиеся:  

1) победителями и призёрами интеллектуальных состязаний: 

- школьного, муниципального, регионального и заключительного этапов 

всероссийской олимпиады школьников; 

- Кубанской олимпиады восьмиклассников; 

- регионального и заключительного этапов математической олимпиады 

имени Леонарда Эйлера, олимпиады школьников по физике имени                                        

Дж. К. Максвелла; 

- слушатели заочных курсов «Юниор» 2022-2023 учебного года, которые 

получили грамоты по итогам обучения; 



 

- заключительного этапа интеллектуальных состязаний (олимпиад, 

конкурсов, конференций, турниров, соревнований), входящих в федеральный 

перечень, утверждаемый ежегодно федеральным государственным органом 

исполнительной власти, осуществляющим нормативно-правовое регулирование 

в сфере образования, и (или) в перечень мероприятий, установленных 

в государственном задании Центра на соответствующий год; 

- региональных интеллектуальных состязаний (олимпиад, конкурсов, 

конференций), организуемых министерством образования, науки и молодёжной 

политики Краснодарского края; 

2) победителями, призерами регионального этапа олимпиады имени                     

В.Я. Струве по астрономии, регионального этапа Всероссийской олимпиады                  

по информатике им. Мстислава Кендыша, учащиеся онлайн-школы «Сириус. 

Курсы»; 

3) участниками интеллектуальных профильных смен, организуемых 

Образовательным центром «Сириус», Всероссийским детским центром 

«Орленок», Международным детским центром «Артек». 

На обучение по дополнительному набору на свободные места после 

проведения основного набора приглашаются школьники в возрасте от 10 до 18 

лет, являющиеся:  

1) участниками регионального этапа всероссийской олимпиады 

школьников и (или) Кубанской олимпиады восьмиклассников; 

2) участниками олимпиад первого (второго) уровня, набравшие 

наибольшее количество баллов (после победителей и призёров) по результатам 

отборочных туров таких олимпиад; 

3) участниками всероссийских, межрегиональных интеллектуальных 

состязаний исследовательской направленности: конкурсов, конференций; 

4) победителями и (или) призёрами олимпиад, проводимых 

образовательными организациями высшего образования.  

На основании вышеизложенного, п р и к а з ы в а ю: 

 1. Утвердить: 

  1)   комплект документов для регистрации (Приложение №1);  

           2) ссылки для подачи заявки претендентов на обучение на Курсах на сайте 

ГБУ ДО КК «Центр развития одаренности» (Приложение № 2). 

 2. Директорам образовательных организаций, подведомственных 

управлению образования администрации муниципального образования 

Лабинский район проинформировать обучающихся 5-11 классов 

образовательной организации и оказать содействие в организации и проведении 

Курсов. 

  3. Директору МБУ ДО ЦВР «Мир Лабы» имени Н.И. Кондратенко                

г. Лабинска Е.Е. Крюковой:  

         1) назначить ответственного за организацию и проведение Курсов                                

в муниципальном образовании педагога-организатора О. В. Брязгунову; 

         2) организовать участие в Курсах прошедших конкурсный отбор (список 

участников Курсов будет направлен в муниципальные образования                                      

по завершению конкурсного отбора); 

         3) осуществить контроль регистрации участников Курсов на сайте Центра 

и на портале «Навигатор дополнительного образования Краснодарского края»; 



 

         4) направить на имя директора центра заявку о зачислении на электронный 

адрес: cro.krd@mail.ru; 

         5) осуществить контроль выполнения контрольных работ участников 

Курсов; 

         6) разместить в информационных системах и социальных сетях 

информацию о Курсах. 

 4. Контроль над исполнением настоящего приказа возложить                            

на начальника отдела общего среднего образования управления образования 

Н.С. Королеву.  

 5. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

Исполняющий обязанности  

начальника управления образования 

Лабинского района                                                                                Н.Е. Маршалко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:cro.krd@mail.ru


 

 

 

 

 

Приложение № 1 

          Утвержден приказом управления 

образования администрации 

муниципального образования 

Лабинского района 

от 14.09.2023 г.  № 927  

 

Комплект документов для регистрации: 

1) заявление–анкета на имя директора Центра от родителей (законных 

представителей) на обучение; 

2) заявление-согласие от родителей (законных представителей) 

на обработку персональных данных; 

3) справку из образовательной организации, где обучается учащийся 

(с указанием класса обучения 2023-2024 учебного года); 

4) копии дипломов, грамот, свидетельств, сертификатов за последний 

учебный год, при их наличии. 

Документы на обучение от учащихся принимаются только на один курс и 

на один предмет. 

 

 

Начальник отдела общего среднего  

образования управления образования                    Н.С. Королева 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Приложение № 2 

Утверждены                                          

приказом управления образования  

от 14.09.2023 г.  № 927  

 

 

Ссылки 

 на регистрацию на сайте Центра в разделе «Регулярные программы» 

 

№ 

п/п 
Название курсов Ссылка для подачи заявки претендентов  

1.  «Юниор» 
http://www.crokk.ru/pages/edu/jun.html 

 

2.  «Интеллектуал» 
http://www.crokk.ru/pages/edu/int.html 

 
 

 

Начальник отдела общего среднего  

образования управления образования                    Н.С. Королева 

 

 

 

 

 

 

 

      

 

 

http://www.crokk.ru/pages/edu/jun.html
http://www.crokk.ru/pages/edu/int.html

